
ETIKETA STOLOVÁNÍ 
 WORKSHOP URČENÝ PRO ŽÁKY SOŠ LUHAČOVICE A ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 

 

 

 

 

 
Prezentace byla vytvořena v rámci projektu „Nové přístupy k 

realizaci praktického vyučování ve Zlínském kraji“, reg. č. 
CZ.1.07/1.1.00/54.0019 



 24. 2. PREZENTACE PRO ŽÁKY SOŠ LUHAČOVICE 

 Etiketa jako projekt měla dvě části: 

    - hrané scénky v předvedení tématiky – jak se chovat v restauraci v podání 
žáků 3. a 2. ročníků oborů gastronomie 

    - praktická ukázka konzumace ovocných fondue 



26. 3. PREZENTACE PRO ŽÁKY MINIPODNIKŮ TOP GASTRO – 
LUHAČOVICE A MLSOUNI - BOJKOVICE 
 

 Program se dělil také na dvě části: 

      -hranou scénku v podání žáků 3. ročníku oboro gastronomie 

      -praktická ukázka, jak lze různými způsoby konzumovat některá jídla a 
nápoje 

 



ŽÁKŮM MOC CHUTNALO, ALE BYLI NEJPRVE ZASKOČENI, 
PROTOŽE… 

    … jak se někteří přiznali, nevěděli, co máme pro ně u stolů připraveno?! 

 



...JAK ŘÍKÁ MISTR ETIKETY – STOLOVÁNÍ JE NÁROČNÁ TÉMA 

 Proto nedílnou součástí hraných scének bylo i uvedení do problematiky 
prostírání slavnostních tabulí, která mají svá pravidla 

      - v rámci blížících se Velikonoc jsme prostřeli velikonoční tabuli, pro první 
prezentaci jsme zvolili tabuli se svatební tématikou 



RÉBUS A PŘEHLÍDKA PŘÍBORŮ 

 V rámci projektu jsme získali finanční podporu, které jsme využili k 
zakoupení nejrůznějších pomůcek a inventáře. Příbory byly k jedny z nich. 

 Přehlídka pestrého využití při konzumaci jídel nejrůznějšími druhy příborů  
byla zpestřením programu 



VŠE POD ODBORNÝM DOHLEDEM 

 Projektu se zúčastnili mentoři akce, zároveň i odborníci z gastronomického 
hlediska.  

 Zvláště významným účastníkem pro nás byla Mgr. Věra Víchová z České 
školní inspekce 



A NA ZÁVĚR …………. 

 Autorství fotografií z akce:  Mgr. Lubor Černobila – SOŠ Luhačovice 

 Foto p. Ladislava Špačka: http://www.svoboda-williams.com/napsali-o-nas/ 

 

 

 

Děkuji za pozornost 

http://www.svoboda-williams.com/napsali-o-nas/
http://www.svoboda-williams.com/napsali-o-nas/
http://www.svoboda-williams.com/napsali-o-nas/
http://www.svoboda-williams.com/napsali-o-nas/
http://www.svoboda-williams.com/napsali-o-nas/
http://www.svoboda-williams.com/napsali-o-nas/
http://www.svoboda-williams.com/napsali-o-nas/
http://www.svoboda-williams.com/napsali-o-nas/

